Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Бутрахтинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______2021 г.                         д.Бутрахты                                              №___

	О протесте прокурора Таштыпского района на п.7 постановления Главы Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019 г. №21 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС на территории Бутрахтинского сельсовета»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района на п.7 постановления Главы Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019 г. №21 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС на территории Бутрахтинского сельсовета», руководствуясь Уставом муниципального образования Бутрахтинский сельсовет, Администрация Бутрахтинского сельсовета постановляет:
1. Протест прокурора Таштыпского района на п.7 постановления Главы Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019 №21 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения ЧС на территории Бутрахтинского сельсовета», удовлетворить.
2. В п.7 абзац первый и второй Положения изложить в следующей редакции:
«Информирование населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения через средства массовой информации и по иным каналам информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, а также проведение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения безопасности людей на водных объектах, и обеспечения пожарной безопасности».
          3.  Настоящее постановление направить прокурору Таштыпского района.
          4. Контроль  за выполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

	Глава Бутрахтинского сельсовета
	С.М.Боргояков

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Бутрахтинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______202

1

г.                         д.Бутрахты                                              №___

О протесте прокурора

Таштыпского района

на

п.7 постановления Главы

Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019

г.

№21

«

О системе оповещения и

информирования населения об угрозе

возникновения ЧС на территории

Бутрахтинского сельсовета

»

Рассмотрев протест

прокурора Таштыпского района на

п.7 постановления

Главы Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019

г.

№21

«О системе оповещения и

информирования населения об угрозе возникновения ЧС на территории

Бутрахтинского сельсовета

»

, руководствуясь

Уставом муниципального

образования Бутрахтинский сельсовет, Администрация Бутрахтинского сельсовета

постановляет:

1.

Протест прокурора Таштыпского района на

п.7 постановления Главы

Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019 №21

«О системе оповещения и

информирования населения об угрозе возникновения ЧС на территории

Бутрахтинского сельсовета

»

, удовлетворить.

2.

В

п.

7

абзац первый и второй

Положения изложить в следующей редакции:

«

Информирование населения о чрезвычайных ситуация

х

-

это доведение до

населения через средства массовой информации и по иным каналам информации о

прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по

обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, а

также прове

дение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения

безопасности людей на водных объектах, и обеспечения пожарной безопасности

»

.

3.  Настоящее постановление направить прок

урору Таштыпского района.

4. Контроль  за выполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава Бутрахтинского сельсовета

С.М.Боргояков

Российская Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский район   Администрация Бутрахтинского сельсовета     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     «___»_______202 1   г.                         д.Бутрахты                                              №___

О протесте прокурора  Таштыпского района  на  п.7 постановления Главы  Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019   г.   №21  « О системе оповещения и  информирования населения об угрозе  возникновения ЧС на территории  Бутрахтинского сельсовета »

  Рассмотрев протест  прокурора Таштыпского района на  п.7 постановления  Главы Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019   г.   №21  «О системе оповещения и  информирования населения об угрозе возникновения ЧС на территории  Бутрахтинского сельсовета » , руководствуясь  Уставом муниципального  образования Бутрахтинский сельсовет, Администрация Бутрахтинского сельсовета  постановляет:     1.   Протест прокурора Таштыпского района на  п.7 постановления Главы  Бутрахтинского сельсовета от 05.03.2019 №21  «О системе оповещения и  информирования населения об угрозе возникновения ЧС на территории  Бутрахтинского сельсовета » , удовлетворить.   2.  В  п. 7   абзац первый и второй  Положения изложить в следующей редакции:   « Информирование населения о чрезвычайных ситуация х   -   это доведение до  населения через средства массовой информации и по иным каналам информации о  прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по  обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, а  также прове дение пропаганды знаний в области гражданской обороны, защиты  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе обеспечения  безопасности людей на водных объектах, и обеспечения пожарной безопасности » .              3.  Настоящее постановление направить прок урору Таштыпского района.              4. Контроль  за выполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава Бутрахтинского сельсовета  С.М.Боргояков